
UCHWAŁA NR VIII/61/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie 
pn. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej wałbrzyskich przedszkoli” 

przez Gminę Wałbrzych- miasto na prawach powiatu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.Dz.U.z 2024 r.,poz.1465), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie pn. 
„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej wałbrzyskich przedszkoli” przez Gminę 
Wałbrzych- miasto na prawach powiatu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F237C5E-9892-4419-80C8-D71E1124A109. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków nr KPOD.03.05-IW.04-001/24 dla Działania B1.1.3 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program Priorytetowy 
„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”  w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), Gmina Wałbrzych-miasto na prawach powiatu planuje złożyć 
wniosek o dofinansowanie dla przedsięwzięcia pn. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej wałbrzyskich przedszkoli”. 

Do wniosku niezbędne jest dołączenie uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia i złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Inwestycja dotyczy dwóch wałbrzyskich przedszkoli (w tym trzech budynków) tj. : 

1.Przedszkole Samorządowe nr 17 w Wałbrzychu im. J. Brzechwy z Oddziałami integracyjnymi i 

specjalnymi w Wałbrzychu, budynki przy  ul. Hirszfelda 15 i ul. Sosnowej 25A oraz 

2. Przedszkole Samorządowe nr 8 wchodzące w skład Zespołu Przedszkoli Samorządowych nr 
1 w Wałbrzychu, budynek przy ul. Grodzkiej 13. 

Projekt będzie przede wszystkim obejmował zadania takie jak: 

-termomodernizacja 

-sporządzenie dokumentacji projektowej 

-przeprowadzenie nadzoru inwestorskiego 

-sporządzenie audytu ex post 

-przeprowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych KPO 

-działania edukacyjne. 

W szczególności: 

Dla Przedszkola Samorządowego nr 8 wchodzącego w skład Zespołu Przedszkoli Samorządowych nr 
1 w Wałbrzychu przy ul. Grodzkiej 13 audyt energetyczny uwzględnia proponowane modernizacje 
w zakresie: 

- ocieplenie stropodachu, 

- modernizacja stolarki okiennej i drzwiowej, 

- modernizacja wentylacji - zastosowanie wentylacji nawiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła, 

- modernizacja oświetlenia, 

- zabudowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 15 kWp. 

Dla Przedszkola Samorządowego nr 17 im. J. Brzechwy przy ul. Hirszfelda 15 w Wałbrzychu audyt 
energetyczny uwzględnia proponowane modernizacje w zakresie: 

- ocieplenie stropodachu, 

- modernizacja stolarki okiennej i drzwiowej, 

- modernizacja wentylacji - zastosowanie wentylacji nawiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła, 

- zabudowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 10 kWp 

Dla Filii Przedszkola Samorządowego nr 17 im. J. Brzechwy przy ul. Sosnowej 25A w Wałbrzychu audyt 
energetyczny uwzględnia proponowane modernizacje w zakresie: 

- modernizacja stolarki okiennej i drzwiowej, 

- modernizacja wentylacji - zastosowanie wentylacji nawiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła, 

- modernizacja instalacji c.o. - zabudowa gruntowej pompy ciepła + modernizacja instalacji c.o. 

- zabudowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 25 kWp 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F237C5E-9892-4419-80C8-D71E1124A109. Podpisany Strona 1



Wdrożenie projektu pn. „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej wałbrzyskich 
przedszkoli” nastąpi w latach 2025-2026. 

Koszty projektu  

Wydatki ogółem : 5 146 954,82 zł 

Dofinansowanie : 4 184 516,11 zł 

Poziom dofinansowania: 100% 

Wydatki kwalifikowalne : 4 184 516,11 zł 

Wkład własny (VAT) 962 438,71 zł. 

 Przewidniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F237C5E-9892-4419-80C8-D71E1124A109. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/61/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


